
8  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Servidor Objetivo
DAYAN SERIQUE DOS SANTOS, matrícula funcional nº5365465/3, 
CPF 404.000.422-15, cargo Coordenador de Área / Especialista 
em Educação Classe I, lotado no Centro Regional de Governo do 

Baixo Amazonas.

Participar de Agenda Institucional, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1.208/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1459127, de 21 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os muni-
cípios de IGARAPÉ MIRI/ TAILÂNDIA/PA, no período de 21 a 23/12/2021.

Servidor Objetivo
GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72, 

matricula funcional nº 5960512/1, cargo Assessor do Cerimonial, 
lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 745576

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.209/2021-CRG, de 22 de Dezembro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/1464447, de 22/12/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 29 (VINTE E NOVE) dias de férias regulamentares, a servi-
dora ANA LÚCIA RODRIGUES NUNES, Id. Funcional nº. 57234717/3, para 
gozo no período de 27/12/2021 a 24/01/2022, interrompidas através da 
Portaria nº. 1.460/2021, publicada no DOE nº. 34.284, de 17/07/2020, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 745720

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1166/2021 – DI/CMG, 
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Baião/PA;Período: 21 a 22/12/2021;Quantidade de diárias: 
2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);Servidores: 1º TEN QOPM Victor Lincoln 
da Cunha Barros, MF nº 4220541/3; 3º SGT PM Marcos Alexandre Martins 
Pires, MF nº 54194761/2; 3º SGT PM Osvaldo Lima de Araujo Junior, MF nº 
57199496/2; CB PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara, MF nº 57222607/2; 
CB PM Ailson Brito dos Santos, MF nº 57221947/2;Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745729
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1167/2021 – DI/CMG, 

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Igarape Miri/PA;Período: 21 a 22/12/2021;Quantidade de diá-
rias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);Servidores: MAJ QOPM Richard Ba-
tista da Costa, MF nº 57199495/2; 2º SGT PM Francisco de Lima Cordeiro, 
MF nº 5386659/3; 3º SGT PM Gleidson da Costa Freitas, MF nº 5779359/2; CB 
PM Fabricio Luiz Matos Boução, MF nº 57222016/2; SD PM Kenny Souza Car-
valho, MF nº 06402259/2;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745731
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1168/2021 – DI/CMG, 

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;-
Destino: Aurora do Pará/PA;Período: 21/12/2021;Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação);Servidores: CB PM Max Andresson Teixeira Gouveia, MF 
nº 57222517/2; CB PM Rafael de Jesus Barreto, MF nº 4220254/3;Orde-
nador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745733

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1169/2021 – DI/CMG, 
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Bragança/PA;Período: 25 a 26/12/2021;Quantidade de di-
árias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);Servidores: 1º TEN QOPM Igor 
Alessandro Leal Farah, MF nº 4220563/2; 2º SGT PM Jeremias da Silva 
de Brito, MF nº 5591902/2; CB PM Henrique de Araujo dos Santos Deus 
Junior, MF nº 57222328/2; SD PM Naslo Enrique Sousa Pereira, MF nº 
64013151/2; SD BM Luiz Felipe Oliveira Brescovit, MF nº 5932551/2;Orde-
nador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745736
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1170/2021 – DI/CMG, 

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Viseu/PA;Período: 25 a 26/12/2021;Quantidade de diárias: 
2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);Servidores: MAJ QOPM Richard Batista 
da Costa, MF nº 57199495/2; 2º SGT PM Giovani Ferreira de Souza, MF nº 
5696712/5; 3º SGT PM Israel Barbosa Braga, MF nº 57199589/2; CB PM Bru-
no Fonseca da Silva, MF nº 4219463/3; SD PM Adriano Henrique dos Santos, 
MF nº 06402634-3;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745738

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1171/2021 – DI/CMG, 
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Tailândia/PA;
Período: 22 a 23/12/2021;
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);
Servidores: 1º TEN QOPM Luiz Paulo Benjamin Leal, MF nº 4220579/4; 3º 
SGT PM Osmar da Conceição Moraes de Sousa Junior, MF nº 57200026/3; 
CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, MF nº 57221799/3; CB PM Raimundo 
Hélio Pereira de Lima, MF nº 57232600/2; CB PM Douglas Vieira Souto, MF 
nº 4219227/2;
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior; 
    

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1172/2021 – DI/CMG, 
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Oriximiná/PA;
Período: 21 a 22/12/2021;
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);
Servidores: 2º SGT PM Hernani Farias de Sousa, MF nº 5584833/2; 3º 
SGT PM Antonio Donato Cereja de Brito Junior, MF nº 54194230/3; CB PM 
Amandio Pereira de Oliveira Junior, MF nº 57221925-2;
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior; 

Protocolo: 745757

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 133/2021-GAB, de 22 de dezembro de 2021.
AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo Nº 2021/1443958.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Márcia Fernanda Nicodemos de Oliveira, matrícula 
nº 55588332/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, 
lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 27/12/2021 a 25/01/2022, correspondente ao triê-
nio de 19/04/2010 a 18/04/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA PINTO DE FIGUEIREDO
Auditor-Adjunto, em Exercício

Protocolo: 745411
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 294 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação do Processo Seletivo Simplificado – PSS 
nº 003/2021, publicada no DOE nº 34.804 de 21 DE DEZEMBRO DE 2021, 
Protocolo: 744268.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 745660


